[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                               AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация Солнечного сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2025 г.                                с. Солнечное                                       № 53-п

О запрете продажи алкогольной продукции

В соответствии со ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории сельского поселения Солнечный сельсовет Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (далее - сельское поселение Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия) в период проведения праздничных мероприятий, посвященных «Выпускным вечерам» 25.06.2025г. с 08.00 до 24.00.
2. Довести до сведения индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) на территории сельского поселения Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Солнечного сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                                                                Н.Н. Сергеев

image1.png